令和５年度 第１５回政策調整会議 議事概要
日 時：令和５年１１月１０日（金）１５時から

場 所：大会議室

出席者 市長、副市長、教育長、各部長（相当職含む。）

    秘書課長、財政課長、人事課長、政策企画課長

１ 協議事項

(1) 益田市こども計画（仮称）の作成について【子ども福祉課】

担当課原案をもって了承（政策的経費として位置付ける）

(2)  市有地売却経費について【総務管財課】

担当課原案をもって了承（政策的経費として位置付ける）

(3) 市有地維持管理費について【総務管財課】

事業の方向性については了承（但し、指摘事項を踏まえて再度報告すること）

(4) 学校トイレの改修に係る計画について【教育総務課】

事業の方向性については了承（但し、指摘事項を踏まえて再度協議すること）

(5) 学校給食の食材費高騰に係る対応について【教育総務課・農林水産課】

担当課原案をもって了承（政策的経費として位置付ける）

(6) 産地創生事業費への対応について【農林水産課】

担当課原案をもって了承（主体的経費の枠配分額を増額）

(7) 林道施設防護柵の修繕について【農林水産課】

担当課原案をもって了承（主体的経費の枠配分額を増額）

(8) 軽トラック車両の更新について（再協議）【環境衛生課】

担当課原案をもって了承（主体的経費の枠配分額を増額）

３ 報告事項

(1) 高病原性鳥インフルエンザ動員計画及び研修会の開催について【農林水産課】

(2) 益田市一般廃棄物処理基本計画の中間見直しについて【環境衛生課】

(3) 益田市立介護老人福祉施設の指定管理者の選定について【高齢者福祉課】

(4) 窓口改革の進捗状況について【ＤＸ推進課】

(5) 益田市ふるさとづくり寄附金の受納状況等について【産業支援センター】

(6) 第2期まち・ひと・しごと創生益田市総合戦略の改訂等について【政策企画課】